
青森県薬剤師研究会 
第１４回輸液・栄養セミナーのご案内 

 

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、下記の内容で第 14 回目の研究会を開催させていただく事となりました。 

今回も薬剤師のみならず多くの職種の皆様にご参集いただければ幸いです。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
 

青森県薬剤師研究会 

代表世話人 早狩誠 

記 
 

日時：2010 年 9 月 25 日(土) 15 時 00 分～18 時 00 分 
場所：ホテル青森 3 Ｆ 『あすなろの間 』 

住所 青森市堤町 1-1-23  TEL 017-775-4141 

        参加費：1000 円 

 

Ⅰ．話題提供（15:00～15:20） 

「セーフティマネジメントからみた輸液製品」 
           (株)大塚製薬工場 学術部 園田景三 

 

Ⅱ．特別講演１（15:20～16:30） 

        座長  十和田市立中央病院            

  薬局長 小笠原 恵子 先生     

 

「化学療法を安全に実施するために」 
 

同志社女子大学 薬学部 医療薬学科臨床薬学教育研究センター 

教授 阿南 節子 先生 

     

Ⅲ．コーヒーブレイク(16：30～16：50) 

 

Ⅳ．特別講演２（16:50～18:00） 

座長    西北中央病院        

  薬剤部長 阿部 昌宏 先生 

「輸液製剤に関するセーフティマネジメント」 
   ～適正使用に必要な基礎知識を含めて～ 

  

北里大学病院 薬剤部 副部長 松原 肇 先生 

 
当セミナーは、薬剤師研修センターの集合研修にあたります。研修センターの受講シール２単位を交付致します。 

青森県病院薬剤師会会員の方は「生涯研修記録」に 1.5 単位と各自記録して下さい。 

また、日医生涯教育制度に係る県医師会認定講座となっております。(3 単位。10,18,21,22,51,81) 

共催 青森県薬剤師研究会／青森県病院薬剤師会／株式会社大塚製薬工場 

後援 青森県薬剤師会 青森県医師会 青森市医師会 青森県栄養士会 
 
当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。尚、ご記入頂きました個人情報は 

本研究会の出席者の確認及び次回のご案内の為に共催関係者のみで使用し、その他の第三者に提供することはありません。

また、適切に管理し、使用目的達成後にすみやかに廃棄致します。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 



 
 

FAX 022-215-7152 
株式会社 大塚製薬工場 仙台営業所 青森エリア担当 服部 哲也 宛 

仙台市青葉区上杉５－３－３６ 第 3 勝山ビル 2 階 TEL：０２２－７１６－５８３０ 
 

9 月 25 日（土） 「第１４回 輸液・栄養セミナー」参加申し込み用紙 
9 月 ２ １ 日 （ 火 ） ま で に 連 絡 い た だ け ま す よ う 御 手 数 で す が 、 会 場 の 設 営 上

お願い申し上げます。 
 

御施設名        科名      御芳名 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
ご 記 入 頂 い た 個 人 情 報 は 本 研 究 会 の ご 出 席 者 の 確 認 、 及 び 座 席 数 の 準 備 の 
為 に 主 催 者 関 係 者 の み で 使 用 し 、 そ の 他 第 三 者 に 提 供 す る こ と は あ り ま せ ん 。 
また適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。 
 

 

〒030-0812 青森県青森市堤町 1 丁目 1-23 
Tel (017) 775-4141 お問い合わせ：info@hotelaomori.co.jp 

 
 


